o período de 2018-2021’. Foram aprovados em Discussão e Votação Únicas: 1) Projeto de Lei

Ordinária no 91/2017, do Poder Executivo, protocolado sob o no 792/2017/LEG, que ‘Autoriza a

abertura de crédito adicional  suplementar  no Orçamento vigente no valor  de R$ 982.000,00

(novecentos  e  oitenta  e  dois  mil  reais)’;  2) Projeto  de  Lei  Ordinária  no 94/2017,  do  Poder

Executivo e protocolado sob o no 822/2017/LEG, que ‘Autoriza a abertura de crédito adicional

especial no Orçamento vigente no valor de R$ 103.000,00 (cento e três mil reais)’; 3) Projeto de

Lei  Ordinária  no 95/2017,  do  Poder  Executivo,  protocolado  sob  o  no 821/2017/LEG,  que

‘Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no Orçamento vigente no valor de R$

555.000,00  (quinhentos  e  cinquenta  e  cinco  mil  reais)’.  Foi  aprovado  por  unanimidade  dos

presentes o Regime de Urgência Urgentíssima para a tramitação do Projeto de Lei Ordinária no

98/2017, do Poder Executivo, protocolado sob o no 850/2017/LEG que ‘Autoriza a abertura de

crédito adicional especial no Orçamento vigente no valor de R$ 48.103,42 (quarenta e oito mil,

cento e três reais e quarenta e dois centavos)’. Foi encaminhado às Comissões Técnicas da Casa

o Projeto de Lei Ordinária no 97/2017, de autoria dos Vereadores Carlos Delgado e Rafael Alves,

protocolado sob o no 845/2017/LEG, que ‘Institui o Programa Adote Uma Casinha em Ponto de